
 

1 

DIRECTUM-25360-583163  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 03.03.2017 №  0417/09-03/2017 
 

О мерах по организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей, подростков и молодежи Чеховского 

муниципального района  в 2017 году    

 

 

В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей, 

подростков и молодежи Чеховского муниципального района, в рамках 

реализации государственной программы Московской области «Социальная 

защита населения Московской области» на 2017-2021 годы» (подпрограмма 

«Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Московской области»), 

утвержденной постановлением Правительства Московской области от 

25.10.2016 № 783/39, муниципальной программы «Молодёжная политика и 

организация оздоровления населения Чеховского муниципального района на 

2017-2021 годы» (подпрограмма  «Организация отдыха детей в каникулярное 

время и подпрограмма «Реализация молодёжной политики»), утвержденной 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

02.12.2016  № 3196/09-03/2016, муниципальной программы «Образование 

Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденной 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

02.12.2016 № 3197/09-01/2016, а также в целях профилактики 

правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних, повышения уровня 

занятости детей и молодёжи Чеховского муниципального районам в 2017 

году 

 

 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-583163  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок расходования средств бюджета Чеховского 

муниципального района на мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи Чеховского 

муниципального района в 2017 году (прилагается). 

2. Утвердить Порядок расходования средств бюджета Чеховского 

муниципального района на мероприятия по организации оздоровления 

отдельных категорий детей Чеховского муниципального района в 2017 году 

(прилагается). 

3. Управлению финансов Администрации Чеховского муниципального 

района (Живулина И.В.) обеспечить финансирование расходов по 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и 

молодежи в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Чеховского 

муниципального района в 2017 году на данные цели. 

4. Предложить руководителям и профсоюзным комитетам 

предприятий, учреждений, организаций Чеховского муниципального района 

принять меры по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, 

подростков и молодежи Чеховского муниципального района. Использовать 

для данных целей бассейн «Буревестник», Дворец Спорта «Олимпийский» и 

другие спортивно-оздоровительные учреждения. 

5. Рекомендовать Чеховскому Управлению социальной защиты 

населения Министерства социального развития Московской области 

(Галабурда Т.Г.): 

5.1. Организовать оздоровительный лагерь с дневным пребыванием для 

детей с ограниченными возможностями здоровья на базе государственного 

казенного учреждения социального обслуживания Московской области 

Чеховский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 

«Аистенок». 

5.2. Организовать отдых и оздоровление отдельных категорий детей и 

молодежи (через Министерство социального развития Московской области). 

6. Управлению развитием отраслей социальной сферы Администрации 

Чеховского муниципального района (Боченков Д.В.): 

6.1. Организовать отдых, оздоровление и занятость детей, подростков и 

молодежи Чеховского муниципального района в соответствии с Планом 

мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, 

подростков Чеховского муниципального района в 2017 году, в рамках 

средств бюджета Чеховского муниципального района и бюджета Московской 

области, предусмотренных на эти цели.  

6.2. Организовать культурные мероприятия и просмотр спектаклей на 

базе муниципального бюджетного учреждения культуры клубного типа 

культурно-творческий центр «Дружба», городского театра и сельских 



 

3 

DIRECTUM-25360-583163  

учреждений культуры для детей и подростков, в том числе для участников 

лагерей дневного пребывания на льготных условиях. 

6.3. Организовать проведение спортивных мероприятий в детских 

оздоровительных лагерях и на спортивных площадках Чеховского 

муниципального района. 

6.4. Организовать спортивно-оздоровительную работу для 

воспитанников муниципального казенного учреждения «Спортивная школа 

«Чехов», муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа 

«Витязь» имени В.И. Васильева» и  муниципального автономного учреждения  

«Спортивная школа «Спарта» в рамках средств, выделенных из бюджета 

Чеховского муниципального района на реализацию муниципальной 

программы «Молодёжная политика и организация оздоровления населения 

Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы». Данные средства 

расходуются на приобретение путевок в спортивно-оздоровительные лагеря 

для воспитанников, занимающихся в спортивных секциях данного 

учреждения. 

6.5. Организовать временные рабочие места на базе муниципального 

казенного учреждения по работе с молодежью «Чеховский молодёжный 

центр» с апреля по декабрь 2017 года для трудоустройства молодежи с целью 

обеспечения занятости детей и молодежи в соответствии с Трудовым 

Кодексом Российской Федерации в течении года. 

6.6. Совместно с Отделом опеки и попечительства Министерства 

образования Московской области по Чеховскому муниципальному району 

(Мулярец О.В.) организовать оздоровление детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, воспитывающихся в семьях опекунов, 

попечителей, приемных родителей, состоящих на учёте в Отделе опеки и 

попечительства Министерства образования Московской области по 

Чеховскому муниципальному району. 

6.7. Совместно с отделом по делам несовершеннолетних и защите их 

прав Администрации Чеховского муниципального района (Маркеева Н.С.)  

организовать работу военно-спортивного лагеря для трудных подростков 

«Феникс» в летний период, в рамках средств, предусмотренных в 

муниципальной программе «Образование Чеховского муниципального 

района на 2017-2021 годы».  

7. Управлению образования Администрации Чеховского 

муниципального района (Толмачева Е.Н.): 

7.1. Организовать работу лагерей дневного пребывания и 

оздоровительных площадок на базе образовательных учреждений Чеховского 

муниципального района с обязательным трехразовым горячим питанием. 

7.2. Открытие лагерей с дневным пребыванием производить только при 

наличии укомплектованного штата, положительных заключений органов 

государственного пожарного надзора, санитарно-эпидемиологической 



 

4 

DIRECTUM-25360-583163  

службы, отдела МВД России по Чеховскому району и аппарата 

антитеррористической комиссии. 

7.3. Принять меры по эффективному использованию материально-

технических баз образовательных учреждений для организации 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием школьников. 

7.4. Оказать помощь детским оздоровительным учреждениям с 

дневным пребыванием в подборе педагогических кадров в соответствии с их 

заявками. 

7.5. Организовать спортивно-оздоровительную работу для 

воспитанников муниципального казенного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа», в 

рамках средств, выделенных из бюджета Чеховского муниципального района 

на реализацию муниципальной программы «Молодёжная политика и 

организация оздоровления населения Чеховского муниципального района на 

2017-2021 годы». Данные средства расходуются на приобретение путевок в 

спортивно-оздоровительные лагеря для воспитанников, занимающихся в 

спортивных секциях данного учреждения. 

7.6. Обеспечить до 22.05.2017 приемку лагерей дневного пребывания 

независимо от ведомственной принадлежности на предмет готовности к 

летней оздоровительной кампании. 

7.7. Организовать работу профильных лагерей дневного пребывания 

для одаренных детей на базе общеобразовательных учреждений Чеховского 

муниципального района в летний период. 

7.8. Организовать трехразовое горячее питание детей православного 

лагеря дневного пребывания, организованного на базе воскресной школы  

храма Иоанна Предтечи в лицее № 4, в рамках средств, выделенных из 

бюджета Московской области. 

8. Государственному казенному учреждению Московской области 

«Чеховский центр занятости населения» (Стрелкова А.В.) рекомендовать: 

8.1. Совместно с Управлением развития отраслей социальной сферы  

Администрации Чеховского муниципального района (Боченков Д.В.) 

организовать бригады для временных работ детей и подростков в 

соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации. 

9. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения Московской области «Чеховская центральная районная 

поликлиника» (Червяков А.Ю.): 

9.1. Оказать содействие учреждениям, занимающимися организацией 

отдыха детей и оздоровления, в обеспечении медицинским персоналом в 

соответствии с их заявками. 

9.2. Организовать своевременное медицинское обследование в 

лечебно-профилактических учреждениях персонала, направляемого для 

работы в организации отдыха детей и их оздоровления. 



 

5 

DIRECTUM-25360-583163  

9.3. Обеспечить оказание на безвозмездной основе необходимой 

медицинской помощи, в том числе стационарной, детям и работникам 

организаций отдыха детей и их оздоровление в лечебно-профилактических 

учреждениях Чеховского муниципального района. 

9.4. Принять меры к оснащению организаций отдыха детей и их 

оздоровления необходимыми лекарственными препаратами, оборудованием, 

предметами санитарии и гигиены за счет средств организаций отдыха детей и 

их оздоровления. 

9.5. Обеспечить оформление медицинских справок для временного 

трудоустройства несовершеннолетних по установленному образцу. 

10. Рекомендовать Территориальному отделу территориального 

Управления Роспотребнадзора по Московской области в городах Пущино, 

Серпухове, Серпуховском и Чеховском районах (Танаева Л.Г.) осуществлять 

надзор за соблюдением санитарно-противоэпидемических мероприятий и 

санитарных правил в организациях отдыха и оздоровления детей не реже 

одного раза в смену. 

11. Рекомендовать отделу МВД России по Чеховскому району   

(Большаков А.В.) принять меры по осуществлению общественного порядка и 

безопасности дорожного движения при перевозках детей к месту 

расположения организаций отдыха и оздоровления детей и обратно, 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, а так же 

обеспечению охраны общественного порядка в период пребывания детей в 

оздоровительных учреждениях.  

12. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности по 

Чеховскому району Управления государственного пожарного надзора  

Главного Управления МЧС России по Московской области  (Калиненко А.В.) 

провести комплекс мероприятий по осуществлению государственного 

пожарного надзора в организациях отдыха детей и их оздоровления. 

13. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений Чеховского 

муниципального района принять активное участие в организации и 

проведении летней оздоровительной кампании в части организации 

мероприятий, отдыха и оздоровления  детей и подростков. 

14. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) в десятидневный срок со дня 

подписания настоящего постановления обеспечить его официальное 

опубликование в средствах массовой информации.  

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Блинову И.В. 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 



 

6 

DIRECTUM-25360-583163  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 03.03.2017 №  0417/09-03/2017 

 

ПОРЯДОК 

 РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЧЕХОВСКОГО 

МУНИЦИПИАЛЬНОГО   РАЙОНА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО 

ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА,  ОЗДОРОВЛЕНИЯ  И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ, 

ПОДРОСТКОВ И МОЛОДЕЖИ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА В 2017 ГОДУ 

 

1. Настоящий Порядок расходования средств бюджета Чеховского 

муниципального района на мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи Чеховского 

муниципального района в 2017 году (далее- Порядок) регулирует 

правоотношения, связанные с организацией отдыха, оздоровления и 

занятости детей, подростков и молодежи, проживающих на территории 

Чеховского муниципального района за счет средств бюджета Чеховского 

муниципального района на соответствующие цели. 

2. В целях реализации настоящего Порядка используются следующие 

основные понятия: 

- родитель (родители) - отец, мать, усыновитель, иные законные 

представители несовершеннолетних детей; 

- дети (ребенок) -  ребенок в возрасте от 7 до 15 лет включительно; 

- получатель средств – Администрация Чеховского муниципального района  

(Управление образования Администрации Чеховского муниципального 

района  и Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации 

Чеховского муниципального района); 

- организации отдыха – загородные оздоровительные учреждения, лагеря 

дневного пребывания и другие специализированные (профильные лагеря); 

- организации отдыха и оздоровления - оздоровительные центры, базы, 

комплексы и иные организации, независимо от организационно-правовых 

форм собственности, основная деятельность которых направлена на 

реализацию услуг по обеспечению отдыха детей  и их оздоровлению; 

- санаторно-курортные организации – организации, осуществляющие 

лечебный процесс, имеющие статус лечебно-профилактических организаций 

и функционирующие на основании предоставленной в соответствии  с 

законодательством Российской Федерации лицензии на оказание 

медицинской деятельности. 

3.  Обеспечение путевками детей Чеховского муниципального района в 

возрасте от 7 до 15 лет включительно (на момент приобретения путевки), 



 

7 

DIRECTUM-25360-583163  

имеющих регистрацию по месту жительства (месту пребывания) на 

территории Чеховского муниципального района, осуществляется в порядке 

очередности.  Правом первоочередного получения путевки пользуются 

следующие категории детей: 

- дети из многодетных семей (если не попадают под категорию 

малообеспеченных); 

- дети военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной 

власти и федеральных государственных органов (органов внутренних дел 

Российской Федерации, Государственной противопожарной службы 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, 

учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов по 

контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, 

федеральных органов налоговой полиции), погибших (умерших, 

объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими) при 

исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), и дети 

лиц, умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной 

службы (службы в органах и учреждениях); 

- дети, проявившие особые достижения в области науки, искусства, спорта и 

социальной деятельности; 

- дети из неполных семей (одинокие матери, одинокие отцы); 

- дети, потерявшие одного из родителей; 

- дети, имеющие родителей – инвалидов или родителя – инвалида 1 группы;  

- дети, родители которых работают в бюджетных организациях Чеховского 

муниципального района. 

4. Для получения путевок, родители  обращаются в Управление 

развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского 

муниципального района или самостоятельно регистрируются в электронной 

очереди на сайте: www.socsfera-chekhov.ru, а так же в муниципальное 

казенное учреждение «Спортивная школа «Чехов», муниципальное 

бюджетное учреждение «Спортивная школа «Витязь» имени В.И. 

Васильева», муниципальное  автономное  учреждение  «Спортивная школа 

«Спарта» и муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»  (для 

приобретения путевок в спортивно-оздоровительные лагеря) с заявлением о 

предоставлении путевки. 

5. С целью эффективного расходования бюджетных средств и 

максимального охвата детей и подростков Чеховского муниципального 

района в рамках мероприятий, направленных  на организацию отдыха и 

оздоровления, заявки на предоставление путевок в детские оздоровительные 

лагеря и детские санаторно-оздоровительные лагеря, расположенных на 

территории Московской области и за ее пределами, согласовываются 

Управлением развитием отраслей социальной сферы Администрации 

http://www.socsfera-chekhov.ru/


 

8 

DIRECTUM-25360-583163  

Чеховского муниципального района с Чеховским Управлением социальной 

защиты населения Министерства социального развития Московской области.   

6. При подаче заявления представляются следующие документы: 

- паспорт одного из родителей; 

- свидетельство о рождении или паспорт ребенка; 

- справка о составе семьи или выписка из домовой книги, подтверждающая, 

что ребенок и родители являются жителями Чеховского муниципального 

района; 

- для детей, имеющих право на первоочередное получение путевки – 

документы, подтверждающие принадлежность к данной категории. 

7. Заявитель несет ответственность за достоверность представленных 

сведений и документов. Представление неполных и заведомо недостоверных 

сведений является основанием для принятия решения об отказе в 

предоставлении путевки или выплате компенсации. 

8. Приобретение путевок в оздоровительные, санаторно-

оздоровительные и спортивно-оздоровительные учреждения проводится с 

учетом проведения необходимых конкурсных процедур.   

9. Оплата стоимости путевок в оздоровительные, санаторно-

оздоровительные и спортивно-оздоровительные учреждения осуществляется 

в размере, не превышающем сумму 35 000  рублей за 21 день. 

10. Для осуществления оплаты по муниципальным контрактам, 

заключённым в соответствии с процедурами, установленными Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», получатели бюджетных средств предоставляют в Управление 

финансов Администрации Чеховского муниципального района следующие 

документы: 

1. муниципальный контракт; 

2. основание для заключения муниципального контракта;  

3. счет на оплату муниципального контракта; 

4. списки детей, содержащие следующие данные: ФИО ребенка, ФИО 

родителя, адрес по прописке, номер смены, наименование лагеря, категорию 

семьи. 

11. Дети Чеховского муниципального района имеют право 

воспользоваться мерой социальной поддержки по обеспечению путевками не 

чаще одного раза в календарном году. 

12. Для организации работы оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием для детей с ограниченными возможностями здоровья на базе 

государственного казенного учреждения социального обслуживания 

Московской области Чеховский социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних «Аистенок» Управление развитием отраслей 

социальной сферы  оплачивает организацию экскурсий. 



 

9 

DIRECTUM-25360-583163  

13.  Для организации работы военно-спортивного лагеря для трудных 

подростков «Феникс» отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации Чеховского муниципального района приобретает путевки 

или оплачивает питание и проживание в рамках муниципальной программы 

«Образование Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы». 

14. Организовать работу временных трудовых бригад с участием 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории 

Чеховского муниципального района. 

15. Управление образования Администрации Чеховского 

муниципального района проводит все необходимые процедуры по оплате 

расходов на организацию профильного лагеря (выездной школы актива) для 

одаренных детей Чеховского муниципального района. 

16. Управление развитием отраслей социальной сферы (отдел по 

реализации социальной политики и работе с молодежью) ежеквартально, не 

позднее 27 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в 

Министерство социального развития Московской области отчетные данные о 

расходах бюджета Чеховского муниципального района по утвержденной 

форме, утвержденной Министерством социального развития Московской 

области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-583163  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 03.03.2017 №  0417/09-03/2017 

 

 

ПОРЯДОК 

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЧЕХОВСКОГО 

МУНИЦИПИАЛЬНОГО РАЙОНА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО 

ОРГАНИЗАЦИИ ОЗДОРОВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ДЕТЕЙ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2017 ГОДУ 

 

1. Настоящий Порядок расходования средств бюджета Чеховского 

муниципального района на мероприятия по организации оздоровления 

отдельных категорий детей Чеховского муниципального района в 2016 году 

(далее - Порядок) регулирует правоотношения, связанные с организацией 

оздоровления отдельных категорий детей, проживающих на территории 

Чеховского муниципального района за счет средств бюджета Чеховского 

муниципального района на соответствующие цели. 

2. В целях реализации настоящего Порядка используются следующие 

основные понятия: 

- организации оздоровления – организации, осуществляющие лечебный 

процесс, имеющие статус лечебно-профилактических организаций и 

функционирующие на основании предоставленной в соответствии  с 

законодательством Российской Федерации лицензии на оказание 

медицинской деятельности; 

- дети (ребенок) – дети - сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей в возрасте от 3 до 16 лет включительно; 

- законный представитель - опекун, попечитель, приемный родитель; 

- получатель средств –Управление развитием отраслей социальной 

сферы Администрации Чеховского муниципального района;  

3.  Обеспечение путевками отдельных категорий детей Чеховского 

муниципального района при наличии медицинских показаний и при 

отсутствии противопоказаний осуществляется следующим образом: 

3.1. Путевки предоставляются:  

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей; 

- законным представителям, сопровождающим детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей с инвалидностью в организациях 

оздоровления, расположенных на территории Московской области и за ее 

пределами; 

- законным представителям, сопровождающим детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей в возрасте от 3 до 12 лет в 



 

11 

DIRECTUM-25360-583163  

организациях оздоровления, расположенных за пределами Московской 

области. 

4. С целью эффективного расходования бюджетных средств и 

максимального охвата отдельных категорий детей Чеховского 

муниципального района в рамках мероприятий, направленных на 

организацию оздоровления, списки на предоставление путевок в 

оздоровительные учреждения, расположенных на территории Московской 

области и за ее пределами, формируются  Отделом опеки и попечительства 

Министерства образования Московской области по Чеховскому 

муниципальному району и представляются в Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района.   

5. Для получения путевки законный представитель подает заявление в 

Отдел опеки и попечительства Министерства образования Московской 

области по Чеховскому муниципальному району. При подаче заявления 

представляются следующие документы:  

- Свидетельство о рождении; 

- документы, удостоверяющие личность гражданина Российской 

Федерации (законного представителя); 

- направление медицинского учреждения на оздоровление; 

- документы, подтверждающие инвалидность (при наличии). 

6. Заявитель несет ответственность за достоверность представленных 

сведений и документов. Представление неполных и заведомо недостоверных 

сведений является основанием для принятия решения об отказе в 

предоставлении путевки. 

7. Приобретение путевок в оздоровительные организации проводится с 

учетом проведения необходимых конкурсных процедур.   

8. Стоимость путевок в оздоровительные организации определяется в 

размере, не превышающем сумму 35 000 рублей за 14 дней на одного 

человека. 

9. Для осуществления оплаты по муниципальным контрактам, 

заключённым в соответствии с процедурами, установленными Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», получатели бюджетных средств предоставляют в Управление 

финансов Администрации Чеховского муниципального района следующие 

документы: 

- муниципальный контракт; 

- основание для заключения муниципального контракта;  

- счет на оплату муниципального контракта; 

- списки детей, содержащие следующие данные: ФИО ребенка, дата 

рождения ребенка, данные свидетельства о рождении (паспортные данные) 

ребенка, ФИО законного представителя, сопровождающего ребенка, 

паспортные данные законного представителя, сопровождающего ребенка,   



 

12 

DIRECTUM-25360-583163  

адрес регистрации по месту жительства ребенка, наименование организации 

оздоровления, даты заезда. 

10. Право воспользоваться мерой социальной поддержки по 

обеспечению путевками имеется у детей Чеховского муниципального района 

не чаще одного раза в календарном году. 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОРЯДОК
	4. Для получения путевок, родители  обращаются в Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района или самостоятельно регистрируются в электронной очереди на сайте: www.socsfera-chekhov.ru, а так же в муници...
	5. С целью эффективного расходования бюджетных средств и максимального охвата детей и подростков Чеховского муниципального района в рамках мероприятий, направленных  на организацию отдыха и оздоровления, заявки на предоставление путевок в детские оздо...
	6. При подаче заявления представляются следующие документы:
	4. списки детей, содержащие следующие данные: ФИО ребенка, ФИО родителя, адрес по прописке, номер смены, наименование лагеря, категорию семьи.

